
 
Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 4/2024 
 

2024-04-23 

Protokoll 4/2024 

fört vid Idrottsnämndens sammanträde tisdagen den 23 april 
2024 kl. 17:30-17:53, Hantverkargatan 3D, Glasbruket 
 

Ledamöter Maria-Elsa Salvo (S) Ordförande 
Mikael Peterson (C) Vice ordförande 
Anders Öhrling (S) 
Petra Larsson (S) 
Hassan Jama (V) 
Ann Karlsson (V) 
Marie-Helena Fjällås (MP) 
Mikael Sundin (M) 
Leif Söderström (SD) 
Hanna Wistrand (L) 
Christoffer Hökmark (M) ersätter Anna Cederschiöld (M) 
 

Ersättare Onur Esinsel (S) 
Lotten Hammar (S) 
Rami El Hallak (S) 
Lisa Söderblom Arce (V) 
Peter Strandberg (M) 
Roine Löfgren (SD) 
Christoffer Heimbrand (L) 
Hamid Ershad Sarabi (C) 
 

Övriga närvarande Sixten Svanberg Borgarrådssekreterare 
Marina Högland Förvaltningschef 
Annika Press Avdelningschef 
Peter Ahlström Enhetschef 
Tomas Gustavsson Tjänsteman 
Susanne Olsson Avdelningschef 
Linda Runcrantz Personalföreträdare 
Marie Norrberg Nämndsekreterare 
 
 
 

Paragraf §4 
 

Sekreterare Marie Norrberg 

Sida 1 (7)



 
 

Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 4/2024 
 

2024-04-23 

§ 4 
Underlag för budget 2025 med inriktning 2026 och 2027 
för idrottsnämnden  
IDF 2023/2995 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  

1. Förvaltningens förslag till Underlag för budget 2025 med 
inriktning 2026 och 2027 för idrottsnämnden godkänns och 
överlämnas till kommunstyrelsen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
Framlagda förslag till beslut  

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. 
(V), Marie-Helena Fjällås (MP) och Hanna Wistrand 
(L) föreslår (se beslutet) 

2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) föreslår: 
  
1) Att återremittera ärendet till kontoret med syfte att återkomma till 
nämnden med utgångspunkt i Centerpartiets budgetreservation. 
2) Att därutöver anföra följande: 
  
Centerpartiet har lämnat ett eget förslag till budget för Stockholms 
stad. I vår budgetreservation i kommunfullmäktige finns omfattande 
satsningar på fler idrottsanläggar, sänkningar av de ekonomiska 
trösklarna för barn och unga att idrotta, simskola och 
vattenvaneträning, förutsättningar för mer föreningsverksamhet med 
mera. 
  
När vi nu läster majoritetens fleråring är en återkommande faktor 
prisökningar, energikostnadsökningar, ökning av kapitalkostnader, 
hyresökningar med mera. Hotet kring höga hyror kan vi se inte bara 
är från privata aktörer utan gäller även för stadens egna lokaler. 
Ändå vill inte vänstermajoriteten låta privata aktörer vara med och 
bidra till att öka antalet idrottsanläggningar i Stockholm. Något som 
kommer påverka barn- och ungas möjlighet till idrottande i staden 
negativt. 
  
I underlaget står det också om satsningar på att öka den faktiska och 
den upplevda tryggheten i och kring stadens anläggningar, bland 
annat genom förbättrad belysning. I själva verket har 
vänstermajoriteten valt att släcka vissa av stadens idrottsplatser 
tidigare och göra dessa platser till ett otryggare område. 
Idrottsförvaltningen borde tvärtemot ta ett ledaransvar när det gäller 
trygghet och säkerhet på stadens idrottsanläggningar gentemot 
andra aktuella förvaltningar och stadsdelsnämnder då otryggheten 
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har nått sådana nivåer att ökad samordning krävs för trygghetens 
skull. I budgeten tas målgruppen ”13-20 år” upp men målgruppens 
ålder bör vara betydligt bredare för att skapa meningsfull fritid för 
de unga. Centerpartiet menar att det prioriterade åldersspannet ska 
vara 7-20 år. 
  
I budgeten skrivs ”Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen 
konstaterar att behovet av renoveringar/reinvesteringar i befintliga 
anläggningar är mycket stort. Under de kommande åren planeras 
och utförs flera större renoveringar, så som Brännkyrkahallen och 
Vällingby sim- och idrottshall.” Eftersom den nya majoriteten tagit 
tillbaka flera projekt i egen regi så som renoveringen av 
Brännkyrkahallen och Västertorps sim- och idrottshall så blir flera 
projekt försenade. Socialdemokraterna hänvisar till sin så kallade 
idrottsmiljard som påstås ska täcka en rad investeringar men som vi 
vet blivit uppäten av dyra projekt för länge sedan. Om inte 
socialdemokratiskt ledda styret var emot externa aktörer hade vi 
haft hjälp att bygga flera av projekten. Nu får våra barn och unga 
istället vänta i flera år. 
  
I budgeten nämns skolidrottslokalerna som står stängda kvällar och 
helger med perspektiv fram till 2027. Fokus på att lösa detta måste 
vara kortsiktigare och mer prioriterat. Äldre ska också ges möjlighet 
till lustfull sysselsättning på idrottsplatserna, inte minst under 
dagtid. Centerpartiet vill höja ambitionerna för äldres möjlighet att 
aktivera sig genom att bland annat göra personer över 65 år till en 
prioriterad målgrupp för idrottsnämnden. 
  
Budgeten anger att man bör arbeta mer med temporära 
idrottsfunktioner på exempelvis mark som på längre sikt är planerad 
för stadsutveckling. Detta borde man inte bara analysera utan det 
här är ett arbete som borde sätta igång direkt. Den enda temporära 
idrottsplatsen majoriteten har nämnt är den som kanske kan bli av 
där gamla söderstadion låg. Ambitionerna och arbetet måste vara 
bättre än det. De temporära idrottsfunktionerna kan spela en viktig 
roll för tillgängligheten av idrottsytor. 
  
Idrottens föreningsliv är oerhört viktig ur många perspektiv och 
Centerpartiet anser att majoriteten har en alltför negativ syn på 
föreningars kompetens att bidra till stadens idrottsliga utveckling. 
Trots påtryckningar och påvisade konsekvenser för föreningslivet 
fortsätter majoriteten med målet att öka kommunal simskola till 20 
procent i staden. Föreningslivet har redan blivit drabbade och 
behövt stänga simskolegrupper samt avskeda simlärare men dessa 
konsekvenser verkar majoriteten inte bry sig om. När majoriteten nu 
fortsätter ta tider i våra simskolor kommer det har drabba ännu fler 
föreningar. 
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Vi uppmärksammar också att det har blivit över pengar i budgeten 
som skulle gå till föreningslivet men som inte sökts. Dessa pengar 
gör nytta hos föreningar och förtjänar inte att brinna inne. 
Föreningar måste få bättre information och lättare kunna söka stöd 
så att pengarna kommer till användning. 
  
  
      3. Mikael Sundin m.fl. (M) föreslår: 
  
1) Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2) Att därutöver anföra: 
  
Moderaterna bejakar Stockholms styrkor och särart, och tror 
passionerat på stockholmarnas potential och möjligheter inför 
framtiden. Vår vision för Stockholm är en modern, öppen, trygg, 
hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad där det finns en 
mångfald av människor, företag och företagare. I vårt Stockholm 
bemöts utmaningar genom samarbeten mellan staden, företagen, 
akademin och det civila samhället. Hit ska forskare, turister, 
investerare och studenter från hela världen söka sig. Stockholm ska 
vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade 
och de som bott här hela livet, företagare och anställda. Här ska det 
vara enkelt att leva och utvecklas, oavsett livssituation och tid i 
livet. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad 
stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
  
I Underlag för budget 2025 med inriktning 2026 och 2027 för 
idrottsnämnden ska de kommande årens utveckling och 
konsekvenser på ekonomi och verksamhet analyseras, satsningar 
och prioriteringar redovisas som bedöms bidra till 
kommunfullmäktiges inriktningsmål under perioden. Eftersom 
Moderaterna förordar andra inriktningsmål än majoriteten har 
beslutat om vill vi också att nämnden ska göra andra satsningar och 
prioriteringar. 
  
Moderaternas inriktningsmål som nämnder ska jobba efter är 
följande: 
  

 En modern storstad med möjligheter för alla. 
 En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt. 
 En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden. 

  
Vi kan konstatera att staden befinner sig i svåra ekonomiska tider. 
Ansvarsfulla politiker hade tagit höjd för denna utveckling och 
prioriterat kommunens kärnverksamheter. Vi såg hur den tidigare 
socialdemokratiskt ledda majoriteten förde en politik som lät 
ekonomin urholkas, och vi ser nu igen en politisk inriktning som 
leder till samma sak. Grunden för stockholmarnas gemensamma 
välfärd måste alltid vara att säkra stadens finanser och bygga upp 
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stadens finansiella tillgångar. Under år 2022 minskade 
kommunkoncernens externa bruttoskuld med 2,5 procent. Det var 
första gången sedan år 2010 som skulden minskade på årsbasis. 
Detta kunde åstadkommas genom en aktiv förvaltning av stadens 
fastighetsbestånd och strategiska avyttringar av tillgångar som inte 
utgör stadens kärnverksamhet. En återgång till en ekonomisk politik 
som ökar skuldutvecklingen kan komma att medföra en försämrad 
kreditvärdighet. Det, tillsammans med en normalisering av 
ränteläget, riskerar att öka kapitalkostnaderna på ett sätt som på sikt 
kommer att tränga undan driftmedel. 
  
Tillsammans med externa aktörer kan staden öka de totala 
investeringarna i idrottsanläggningar och få fram fler anläggningar 
snabbare. Detta samtidigt som staden minskar sin finansiella risk 
och högre investeringskostnader, som även medför ökade 
räntekostnader. Hur investeringarna finansieras får givetvis effekt 
på stadens ekonomi då utfallet för finansiella mål påverkas. Vi 
beklagar därför att de pilotprojekt som initierades under förra 
mandatperioden nu avbryts av vänsterstyret. Det gör att den 
samlade investeringstakten i idrottsanläggningar blir lägre än om 
privata aktörer tillåts vara med. I slutändan är det stockholmarna 
och idrottsföreningarna som drabbas. 
  
      4. Leif Söderström (SD) föreslår: 
  
1) Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
2) Att förvaltningen ges i uppdrag att undersöka vilka möjligheter 
som finns att ändra prioritetsordning på budgeterade projekt så att 
stadsdelar med låg förekomst av idrotts- fritidsanläggningar 
prioriteras 
3) Att förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till 
stadsdelsnämnden med ett underlag för budget 2025 med inriktning 
2026 och 2027 utifrån Sverigedemokraternas skuggbudget 2024 
4) Därutöver anföra följande: 
  
I bilaga 2 syns tydligt hur de södra förorterna har många akuta 
behov av fler funktionella anläggningar för idrott och rekreation. 
  
Både föregående moderata och vänsterstyrda majoriteter har, minst 
i ett och halvt decennium, prioriterat ungdomssatsningar i stadens 
norra och västra delar. Sett till satsad krona per ungdom, kan det 
skilja med en faktor tre eller mer till nackdel för ungdomar boende i 
stadens södra delar. 
  
Obalansen i prioriteringar utgör en orsak till bristande tillgång på 
idrotts- fritidsanläggningar i södra Stockholm och behöver rättas till 
genom att korta ner tiden till förverkligandet av de planerade 
projekten i dessa områden. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag.  
Mikael Sundin m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag.  
Leif Söderström (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Det är bra att det görs satsningar ute på Järva men det borde inte 
utesluta satsningar i andra utanförskapsområden som också har 
stora behov, exempelvis Hässelby-Vällingby som nyligen klassats 
som utsatt område och kräver insatser för utvecklingen där ska 
kunna vända så fort som möjligt . 
  
För att skapa en mer jämlik idrott måste vi fortsätta redovisa 
statistik nedbrutet på kön vid idrottsinvesteringar, våra resurser ska 
fördelas jämnt mellan flickors, pojkars, kvinnors och mäns 
idrottande. Det är glädjande att man nu letar lösningar för 
ridsporten, något som helt saknades förra året. Kampsortscentrat 
som nämndes i förra året är helt utelämnat i det här underlaget. Om 
det fortfarande är aktuellt vill vi fortsatt att det istället blir ett 
sportcenter för fler idrotter, d.v.s. även idrotter som flickor väljer. 
Vi är glada över att man nu nämner det hus för gymnastik, dans och 
konståkning i Linta/Riksby som klubbades våren 2022 verkar kunna 
blir verklighet, trots att det är en privat aktör som står bakom det. 
  
Hyres- och driftbudgetkostnader 
Hyrorna förväntas fortsätta stiga. Fastighetskontoret står för den 
absolut största delen, att staden äger anläggningar skyddar alltså 
inte mot hyreshöjningar som majoriteten så ofta vill göra gällande. 
  
Majoriteten pratar om en idrottsmiljard som inte finns. Miljarden är 
pengar som är avsatta för att återta projekt och driva dessa i egen 
regi. När vi så tydligt står inför svårare år ekonomiskt väljer alltså 
majoriteten att belåna staden i högre grad istället för att sprida ut 
kostnaderna över tid och på så sätt säkerställa att stadens 
kreditvärdighet behålls. 
  
Eftersom staden bygger med samma kvalitet som externa aktörer, 
men tyvärr både långsammare och dyrare innebär detta, förutom att 
staden utsätts för ekonomisk risk, att det blir färre och dyrare 
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anläggningar med majoritetens politik. Dubbelt dåligt för 
Stockholms invånare. 
  
Friluftsidrotterna 
Ordet friluftsliv återfinns endast i formen: programmet för idrott, 
motion och friluftsliv. Man uttrycker sig väldigt oklart om 
friluftsidrotterna generellt men vi måste tolka det som om de 
överlag är exkluderade i fleråringen, något som är verkligt olyckligt 
då Stockholmare älskar att röra sig ute i naturen på olika sätt. I 
stället för att satsa mer på dessa så uppskattade aktiviteter och i 
förhållande billiga investeringar, väljer man under svåra 
ekonomiska tider alltså bort dem när de kan göra som mest skillnad 
för utbudet av rörelse i Stockholm. 
  
Otillräckliga medel 
Förvaltningen varnar tydligt för att majoriteten inte avsatt 
tillräckliga medel för att klara av den drift de är ålagda att 
genomföra. När vi bygger fler anläggningar betyder det att de också 
behöver underhållas och bemannas med personal. Samma sak gäller 
t.ex. för de längre öppettider som är en positiv konsekvens av 
nolltaxan hela året. 
  
Vi, precis som alla föreningar undrar hur det går med 
upphandlingen av det nya bokningssystemet. Det är oerhört viktigt 
att dessa anpassas efter föreningarnas behov och blir lättanvända, 
överskådliga och logiska, t.ex. att alla bokningar i en anläggning 
ska synas för alla aktörer. Vi utgår, precis som förra året, utifrån att 
plattformen testas löpande mot målgruppen under projektets gång. 
Vi i nämnden har dock inte hört något om hur det går. 
  
Samverkan 
Arbetet med samverkan är något som behöver fortsätta förbättras, 
mellan förvaltningar men också med föreningar, 
specialidrottsförbund, RF Sisu Stockholm och andra aktörer. 
Särskilt kommunikation och samverkan är den vanligast 
förekommande kritiken av förvaltningen från våra brukare. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2023/2995-1 (Godkänd - R 1) Underlag for budget 2025 
med inriktning 2026 och 2027 för idrottsnämnden 

 IDF 2023/2995-1.2 Bilaga 1 - IdN 2025-2027 
 IDF 2023/2995-1.1 Bilaga 2 - Behov av och planerade 

idrottsanläggningar 2024-2045 
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